
UCHWAŁA NR XLI/234/2017
RADY GMINY NAGŁOWICE

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Nagłowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 
poz.1875) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1 i  3 w związku z art. 91d  pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych Gminy Nagłowice, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą  obowiązującą  od 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Wojtasik-
Kaczmarek

Id: 6518B2F5-FC9F-4793-B531-D1F6E5D894E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI/234/2017

Rady Gminy Nagłowice

z dnia 30 listopada 2017 r.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
dla niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych Gminy Nagłowice

§ 1. Określa się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla niektórych nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Nagłowice:

L.p. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin   obowiązkowego wymiaru 
zajęć

1. Logopeda 20
2. Pedagog szkolny 20
3. Doradca zawodowy 26
4. Nauczyciel prowadzący zajęcia  specjalistyczne,   

(rewalidacyjne, korekcyjno–kompensacyjne, 
socjoterapeutyczne oraz  inne  o charakterze   
terapeutycznym), nauczycieli posiadających 
kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej

20

5. Nauczyciel prowadzący nauczanie indywidualne 
rewalidacyjno- wychowawcze
- w szkołach
- w  przedszkolach

18
22

6. Nauczyciel wspomagający 26
7. Asystent nauczyciela 26

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć (pensum) nauczyciela realizującego w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym pensum, ustala się 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć (pensum), o którym mowa 
w ust. 1 oblicza się według następującego wzoru:

W = (x1 + x2 + … + xn) : (x1 : y1 + x2 : y2 + … + xn : yn)

gdzie: W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych,

x1, x2 … xn – oznacza liczbę godzin zajęć przydzieloną nauczycielowi na danym stanowisku w arkuszu 
organizacji szkoły, przedszkola,

y1, y2, … yn – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określony dla danych stanowisk wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela oraz w § 1.

3. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że pomija się wielkość do 0,5 
godz. a wielkość powyżej 0,5 godz. zaokrągla się do pełnej godziny.

4. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum, stanowią zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy 
– Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe.

Id: 6518B2F5-FC9F-4793-B531-D1F6E5D894E5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z wymogami art. 42 ust 7  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
organ prowadzący szkołę lub placówkę m. in.  

-określa zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, a także
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym
obowiązkowym wymiarze godzin zajęć oraz prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 

-określa tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.
3 ustawy Karta Nauczyciela.

Regulacja zawarta w niniejszej uchwale jest dostosowana do aktualnego stanu szkół,  placówek
istniejących w Gminie  Nagłowice, strukturę  zatrudnienia specjalistów w  tych placówkach.

Uchwała   poddana  została konsultacjom ze  związkami zawodowymi   i uzyskała pozytywną opinię
Związku Nauczycielstwa  Polskiego.  NSZZ " Solidarność" nie wyraziło swojego stanowiska w
wyznaczonym terminie. Zgodnie z  art 19  ustawy o związkach zawodowych nieprzedstawienie opinii
w wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażenia.

Wobec powyższego, przyjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 6518B2F5-FC9F-4793-B531-D1F6E5D894E5. Podpisany Strona 1




